Capitulum.X.

Nterq; iudæos aduersis præliis male tractatos tumescente paulatī bello & in serpente templi pernicie sicut in putrefacto corpore ad sola membra peste occupata præuenientes ne ulterius procederet abscondebat. Porticus enim parte quæ ab aquilone ī orientem pertinens atoniæ iungebatur incensa. Deinde ad.xx. fere cubitos abrupere: immiso sanctis incendio manibus suis. Biduo aut̄ post idus prædicti mēsis uicesimo & quarto die romani porticum inflammare: & usque ad quartumdecimum cubitum igne progresso: iudæi similiter culmen abiiciunt: nego oīno recedentes operibus & athoniæ continentia diruentes: cum liceret eis ac deberent incendium prohibere. Itaq; immiso igne cursum eius ociose pro sua utilitate metiebantur. Circa templum autem nunquā prælia cessauere: sed frequens paulatim contra se excurrentium bellum. Hisdem aut̄ diebus quidā ex iudæis uir & corpore breuis & uultu despabilis tangi genere quā rebus aliis uilissimus ionathes nomine progressus ad Ioannis pontificis monumētum: cū alia multa superbe ad romanos prolocutus est: tum quem fortissimum habrent ad singulare prælium prouocauit. At qui contra stetere multi quidem dedignabantur: erant autem inter eos ut assolet etiam qui timerent: quosdam uero non inconsulta moueret ratio cum mortis cupidine non debere configere. Nam qui de salute desperassent eos neq; cautos impetus neq; deum habere placabilem: & cum his in discrimen uenire quos neq; uicere magnū sit & uinci cum de honestamēto periculosem nō fortitudinis sed ferocitatis uideri. Cum aut̄ diu nemo procederet multaq; iudæus eoz timiditati illuderet: erat arrogantisimus quidā superbus & romanis ex ala equitum putans nomini addere uerba: & insolentiam eius exosus. Fortasse autē etiam corporis breuitate sublatus inconsulte profiliit: & cæteris commissa cum eo pugna risum præbuit: sed a fortuna proditus est. Ipsū enim ionathes interfecit: deinde pede supra mortuū posito: læua scutum dextræ cruentum gladium coruscabat armisq; cum fremitu concussis exercitu & iacenti insultans spectantes romanos increpabat: donec eum tripudiantem & uana iactantem quidam priūcū centurio sagitta transfixit. Eoꝝ facto & iudeorum & romanorum clamor excitatus est. Ille autem dolore in uertiginem tortus supra corpus hostis incubuit: bellicq; felicitatem ratione carentem quam uelox ultio sequeretur ostendit.

Capitulum.X.

Editiosi uero templum tenentes aperte quidem & quotidie militibus in aggeribus positis repugnabant. Vicesimo autem septimo die prædicti mensis huiulmodi dolum excogitant. Occidentalis porticus spatium quod inter culmen & trabes erat uacuum siluis aridis: itemque sulfure ac bitumine repleuere. Deinde uelut oppressi cedebant. Quare multi quidem temerari fugientibus instabant: & in porticum ascendere positis scalis nitebant. Qui uero prudētores erāt nullā fugae cām iudæis fuisse cogitātes locis suis

manebant. Verum porticu repleta his qui ascenderant ignem immitunt iudei. Excitata undique subito flamma: romanos & qui extra periculū steterunt ingens stupor iuasit: & desperatio quos incendium coeparat occupauit. Flammis enim cincti semetipso in oppidū: alii uero in hostes præcipitabant. Multi spe salutis desilentes in puroos illico debilitabantur. Alios dum conantur præueniebat incendiū: alii ferro flammā antecedebant. Statim uero & alios fugientes ignis com præhendebat plurimū peruagatus. Cæsarē uero licet præmorsentibus indignare: qd in iussi porticum ascenderant: misericordia tamē eoz tetigit. Cuncti nemo phibere posset incendium: hoc erat tamen solatio potentibus: quia uidebant eius dolorē pro quo ipsi animā perderent. Vociferans enī & ante alios profliens: & comites suos quā possent auxiliū ferre oblectans cernebatur. Eiusq; uoces & affectiones quisq; uelut aliquā præclarissimā sepulturā secum afferens moriebatur. Nonnulli tamen recepti in partē porticus latiorē: flammā quidē periculū euasere. Obsessi aut̄ iudæi cū diu sautii restitissent: postremo uniuersicecidere.

Capitulum.XI.

Ost omnes autem quidam iuuenis nomine Logustoti huic ornamento fuit calamita ti: & quamvis sigillatim digni sint memoria qui periere: omnium tamen fortissimus demonstratus est. Quem iudæi quidem & quia fortis erat: & quia interficere eum cū piebant: ad se descendere promissa fide hortabantur. Frater uero eius Cornelius qui ex altera parte stabat: ne gloriam suam romanāq; militiam de honestaret orabat: cui magis obtemperauit: sublatoq; altius gladio ut ab utrisq; partibus cerneretur semetipsum occidit. Eoz quos ignis obsederat Argorius quidam calliditate seruatus est. Appellato enim clara uoce Lucio quidam commilitone & contubernali suo: hæredem te iquit relinquo totius patrimonii mei: si me exceperis. Cum autem ille prompto animo accursisset: ipse quidem qui se in eum proiecerat uinxerit. Lucius uero pondere oppressus: constrictoq; lapidibus solo allisus continuo moritur. Ea cala mitas paulisper quidem romanis tristitiam comparauit. In posterum tamen cauiores effecit: & aduersus iudæorum insidias iniit: quibus plerumq; loca moresq; hominum nescientes lœdebantur. Exulta est uero porticus ad turrim usq; iohannis: quam ille bellū tempore quod cum Simone genebat supra postes quæ in Xistum ducerent ædificauerat. Reliquum uero iudæi quoniam consumpti fuerant qui ascenderant abscederunt. Postero autem die Romani quoq; porticum quæ in borre parte fuit ad orientalem usq; totam incendunt: continentem angulos eius qui appellat cedronus super uallem ædificata: unde etiam profunda erat & horribilis eius altitudo.

Ircæ templum quidem ita res se habebant. Eoz uero qui per ciuitatem fame corrumpebantur infinita multitudo moriebatur. Inenarrabiles aut̄ clades eveniebant. In dies nāq; singulos si uel unquā aliquid cibi apparuisset bellum illico gerebatur: & amicissimi inter se ad manus ueniebant miseris diripientes animæ uitaticum. Fides aut̄ penuriae nec morientibus habebatur: sed etiā quos uiderent expirare scrutabant latrones: ne quē forte cibū sīnu occultans quispiā moreret. Ipsi aūt spes egestate uictus hiates ueluti canes rabidos decipiebat: & impingentes in hostia tanquā ebris serebant: easdemq; domos bis ac ter eodē momento desperatione inquietabant: oīaq; dentibus necessitas subigebat: & ea colligentes quæ nullū quāuis sordidissimū mutog; animaliū nō horreret comedere pariebant. Deniq; nec cingulis nec calciamentis abstinuere coriāq; scutis detracta mandebant. Quin etiā foeni veteris laceramenta uictui habebant: cuius nonnulli exiguum pondus quattuor atticis uenundabāt. Et quid opus est famis iprobitate ex rebus aīa parentibus demonstrare? Factum enī relaturus sum neq; apud græcos neq; apud barb aros cognitū & dictū quidē horrendū: auditu uero incredibile. Itaq; libenter hanc calamitatem intermitterem ne mentiri me posteri aestimarent: nisi testes multos haberē & fortasse aliquā p̄tē referrem gratiam p̄tius ea differens quoq; facta perpessa est.

Cap.XIII.

Vlier quædā ex plebe trans iordanē habitantiū incolarū Maria noī Eleazari filia de uico Vatezbria qd̄ significat domos Esopi genē ac diuitis nobilis cū alia multitudine fugiens ī hierosolyma recepta cū cæteris obsidebat. Huius alia qd̄ bona tyrāni discriuerunt: q̄ ex transiordanis locis in oppidū cōportauerat. Reliqas uero cōditog; & si alimēta repiſſent irrūpentes domū eius satellites quotidie auſferebant. Grauiter aut̄ mulier indignabatur: proptereaq; ſepiſſime raptoribus maledices: & iprecans eos contra ſe uehemētiū iritabat cum neq; iratus neq; miserās eam quiſquam uelet interficere. Sed uictum quidem patrādo aliis parabat. Vndique autem adempta iam erat ei etiana reperiendi facultas famesque uſceribus & medullis irreplērat. Plus uero quam fames iracundia succendebat. Igitur ui animis ac necessitate impulsā rebus aduersus naturam excitatur: raptōque filio quem latentem habebat

miserum te ait infans in bello & fame & seditione cui te seruauerit? Apud romanos etiam si ui-
xeris seruiturus es: fames autem præuenit seruitutem. His uero seditionis scæuiores sunt. Esto
igitur mihi cibus & seditionis furia & humao uitæ fabula quæ sola deest calamitatibus iudeoꝝ.
Et hoc simul dicens occidit filium coctumq; medium comedit. Adopertū autē reliquum serua-
uit. Ecce aderant seditionis & contaminatissimi nidoris odore capti mortem ei statim nisi qđ pa-
rasset ostenderet minabantur. Illa uero bonam partem se reseruasse respondēs aperit filii reliquias.
Ilos autem confessim horror coepit atque dementia usque ipso dirigerunt. At mulier & hic
inquit est uere filius & facinus comedite: nam & ego comedi. Nolo ut sitis aut foemina mollio-
res: aut matre misericordiores: qđ si uos pietatem colitis & mea sacrificia repudiatatis: ego quidem
comedi: reliquum eius me manebit. Post hoc illi quidē trementes exierunt: ad hoc solum timidi
uixque hoc cibi matri cessere. Mox autē repleta est eo scelere tota ciuitas: & unusquisq; ante ocu-
los sibi cladem illā proponēs tanquā hoc ipse admisisset horrebat. Ab oībus autē quos fames ur-
gebat properabatur ad mortem & beati appellabant qui priusq; id paterentur iterissent. Cito
autē romanis nunciata est illa calamitas: eorumque alii non credebant: alii miserabant: multos autē
uehementius eius gentis odium coepit. Caesar autē super hoc deum placabat: siquidem iudeis pa-
cem obtulisset eisq; liberā propostuisset oīum obliuionem quæ cōmiserant. Ilos autem pro con-
cordia seditionem: uellū pro pace: pro satietate atq; opulentia famē optasse: & qui propriis mani-
bus templum quod ipsa eis seruasset incendere coepant: huiusmodi alimentis eos esse dignissi-
mos. Verumtamen scelus huius nefandi uictus ruina se se patriæ opertus: neq; relictus in orbe
terræ: ut sol inspiciat ciuitatē in qua matres sic uescerētur. Ante matres autē patribus huiusmodi
alimenta deberi: qui nec post eiusmodi clades arma deponerent. Simul hæc dicens desperationē
hostium reputabat: nec eos sanā mentē recepturos existimabat: qui cuncta iā ptulissent quibus
antequā ea paterentur mutare sententiā sperabātur.